علم کے اس تجسس کے باوجود اور اپنے اس شوق
فراوان کے باوجود کچھ کوتاہیوں کا سزا دہو جانا خارج از امکان نہیں۔
میں امید کرتا ہوں کہ ناظرین کرام اگر کوئی غلطی اس تصنیف میں پائیں
تو اپنے گراں قدر مشوروں اور پر مغز معلومات سے مستفید فرمائیں
تاکہ آئندہ ایڈیشن مجوزہ خامیوں کو دور کیا جاسکے۔

محمد نصیب

المرقوعہ ۱۰ جمادی الاول ۱۳۹۹ھ

۸ اپریل ۱۹۷۹ء

۳۷ بی، گلبرگ ۲

لاہور

تعارف

مجھے انتہائی مسرت ہے کہ جناب محمد نصیب صاحب نے
”صاحب وقت“ کے عنوان سے حضرت واما گنج بخشؒ کے نہایت معتبر
سوانح، کشف و کرامات کے واقعات نیز ان کے تصوف کے بارے میں
نظریات بڑی کد و کاوش سے جمع کر دیئے ہیں۔